АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун

Новосибирская область

от

О проведении учебных сборов юношей 10-х классов
общеобразовательных организаций Сузунского района

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-Ф3 «О воин
ской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства РФ от
31.12.1999 № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан РФ к
военной службе», Приказом Министра обороны РФ, Минобрнауки РФ № 134 от
24.02.2010 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан
Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки
по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного)
общего образования, образовательных учреждениях начального профессио
нального и среднего профессионального образования и учебных пунктах»,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Провести учебные сборы юношей 10-х классов общеобразовательных

организаций Сузунского района (далее - учебные сборы):
1.1. 30 мая 2023 года на базе воинской части 58661-95 станция Безменово

Черепановского района Новосибирской области;
1.2. 31 мая, 01, 02 июня 2023 года на базе МКУ ДО центр «Патриот»

(с.Каргаполово) с использованием территории МКОУ «Каргаполовская COLLI».
2. Руководителям общеобразовательных организаций Сузунского района

назначить преподавателей основ безопасности жизнедеятельности (далее -
преподавателей ОБЖ) ответственными за помощь в проведении учебных сборов
и закрепить за ними ответственность:

2.1. за жизнь и здоровье обучающихся;
2.2. за соблюдение мер безопасности при доставке обучающихся к месту

проведения учебных сборов в р.п. Сузун и обратно;
2.3. при проживании на базе МКУ ДО центр «Патриот»;
2.4. при проведении занятий с обучающимися и выполнении учебного

плана по программе учебных сборов;
2.5. провести инструктажи по технике безопасности с обучающимися

юношами 10-х классов;
2.6. руководителям МКУ ДО центр «Патриот», МКОУ «Каргаполовская

СОШ» обеспечить безопасное нахождение детей на территории
образовательных организаций.

3. Руководителям МКОУ «Сузунекая СОШ №1», МКОУ «Ключиковская
СОШ», МКОУ «Шипуновская СОШ им. B.C. Гаврилова», МКОУ «Болтовская
СОШ», МКОУ «Сузунская ОШ-И», МКОУ «Каргаполовская СОШ», МКОУ
«Заковряжинская СОШ им. К.Е.Рыжичинского», ГБПОУ НСО «Маслянинский
аграрный колледж «Сузунекий филиал Маслянинского аграрного колледжа»:

3.1 назначить ответственных преподавателей ОБЖ за сопровождение 2-х
сборных групп обучающихся, принимающих участие в учебных сборах в
воинскую часть 5866195, согласно приложению №1;

3.2. возложить на них ответственность за жизнь и здоровье обучающихся;
3.3. за соблюдение мер безопасности при перевозке в автобусах;
3.4. при выполнении обучающимися начального упражнения из боевого

стрелкового оружия в воинской части 58661-95.
4. МКУ «УАТиДХ», на основании договора обязательного страхования

гражданской ответственности перевозчика:
4.1. 30 мая 2023 года доставить участников учебного сбора из р.п. Сузун в

воинскую часть 58661-95 станции Безменово Черепановского района
Новосибирской области и в МКУ ДО центр «Патриот» (с. Каргаполово);

4.2. 02 июня 2023 года доставить участников учебного сбора из МКУДО
центр «Патриот» в р.п.Сузун.

5. Утвердить состав организационного комитета по проведению учебного
сбора, согласно приложению №2.

6. Организационному комитету разработать:
6.1. план подготовки и проведения учебных сборов;
6.2. распорядок дня учебных сборов;
6.3. учебно-тематический план проведения учебных сборов.
7. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ НСО «Сузунская ЦРБ» Утенкову

В.Н. на период проведения учебных сборов:
7.1. обеспечить сопровождение участников учебных сборов

медицинскими работниками с медицинскими укладками для оказания
экстренной медицинской помощи.

8. Рекомендовать начальнику Отдела МВД России по Сузунскому району
Якушкину E.JL:

8.1. организовать сопровождение автобусов с обучающимися до места
назначения.

9. Ответственность за подготовку, организацию и проведение учебных
сборов возложить на исполняющего обязанности директора МКУ «Управление
образованием» Емельченко Е.В.

10. Контроль за исполнением настоящего'Тдостановления возложить на
первого заместителя главы администрации Cyyypekoro района Кокунову И.В.

Г лава Сузу некого района В.В. Горшков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Сузунского района

от /&. OS'. ££.9

Список участников учебных сборов

Сопровождающие:
Овчинников Денис Викторович, тел. 89237078945;
Делков Александр Леонидович, тел. 89231195621;
Малютин Евгений Викторович, тел. 89538023162;
Крымский Николай Алексан дрович, тел. 89231444271;
Логинов Анатолий Анатольевич, тел. 89231525273
Кондратьев Кирилл Сергеевич, тел.89994517940
Калинин Сергей Алексеевич, тел. 89994630487
Цорн Александр Готлибович, тел. 89133985721

№ п/п ФИО обучающегося Дата рождения
МКОУ «Сузунская СОШ№1»

1. Брацунов Назар Евгеньевич 12Л 1.2005
2. Дарьин Денис Сергеевич 25.01.2006
3. Лейман Андрей Анатольевич 26.06.2006
4. Матюшкин Сергей Николаевич 05.03.2006
5. Неустроев Илья Сергеевич 23.08.2006
6. Фидлер Владислав Алексеевич 22.03.2006

МКОУ «Сузунская СОИ №2»
7. Баранников Владислав Максимович 27.06.2006
8. Маршируев Дмитрий Геннадьевич 13.11.2006
9. Никитюк Егор Николаевич 30.05.2006
10. Березин Анатолий Евгеньевич 27.06.2006
11. Гаврин Александр Юрьевич 15.02.2006
12. Захарьев Захар Сергеевич 31.05.2006
13. Кузнецов Григорий Алексеевич 16.06.2006
14. Соловьев Дмитрий Михайлович 05.10.2006
15. Якоб Алексей Григорьевич 13.04.2006
16. Рубцов Матвей Витальевич 07.06.2006

МКОУ «Сузунская СОШ № 301 имени В.А. Левина»
17. Драчёв Г ригорий Сергеевич 17.01.2007
18. Зимин Владислав Викторович 24.08.2006
19. Мингалев Михаил Сергеевич 13.03.2006
20. Попов Владислав Леонидович 22.08.2006
21. Симоненко Матвей Петрович 27.03.2006
22. Шаманаев Данил Сергеевич 13.10.2006

МКОУ «Бобровская СОШ»
23. Энграф Данил Евгеньевич 19.11.2006

МКОУ «Ключиковская СОШ»
24. Бурмистров Никита Викторович 30.04.2006

25. Ковалёв Денис Алексеевич 04.07.2006
26. Савченко Кирилл Александрович 19.01.2007

МКОУ «Маюровская СОШ»
27. Лукьянов Александр Юрьевич 03.04.2006

МКОУ «Шарчинская СОШ»
28. Быков Максим Иванович 24.08.2006
29. Кузнецов Максим Алексеевич 18.09.2006

МКОУ «Шипуновская СОШ имени B.C. Гаврилова».
30. Васькин Данил Владиславович 25.12.2005

ГБПОУ НСО «Маслянинский аграрный колледж» (Сузунский филиал)
31. Басалаев Иван Романович 21.06.2006
32. Зырянов Валентин Валерьевич 17.04.2006
33. Калиниченко Валерий Вадимович 22.08.2006
34. Колточихин Егор Владимирович 13.05.2006
35. Леонов Андрей Анатольевич 15.02.2006
36. Майер Кирилл Владимирович 26.06.2006
37. Малых Александр Александрович 17.05.2006
38. Тюрин Александр Андреевич 18.09.2006
39. Цепаев Игорь Андреевич 13.01.2006
40. Арбузов Кирилл Антонович 16.08.2006
41. Гребенкин Кирилл Александрович 15.05.2006
42. Ельчин Данил Сергеевич 05.07.2006
43. Калакша Дмитрий Сергеевич 21.07.2006
44. Лаптев Руслан Андреевич 10.08.2006
45. Малетин Вячеслав Евгеньевич 12.04.2006
46. Неупокоев Никита Сергеевич 06.06.2006
47. Скулов Артемий Павлович 06.06.2006
48. Винокуров Вячеслав Александрович 22.06.2006
49. Семакин Михаил Евгеньевич 20.04.2006

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации

Сузунского района
ОТ ЖР£ЖЗ№ 2.3.9

Состав организационного комитета
по проведению учебных сборов юношей 10-х классов

общеобразовательных организаций Сузунского района

Кокунова И.В. первый заместитель главы администрации
Сузунского района, председатель
организационного комитета;

Емельченко Е.В. И.о. директора МКУ «Управление образованием»,
секретарь комиссии, заместитель председателя
организационного комитета.

Члены организационного комитета:
Богданцев В.Н. - педагог дополнительного образования Сузунского

подразделения ГАУ ДО НСО «ОЦРТДиЮ»;

Брацунова М.В.

Дементьева J1.B.

Полтавская Л.Ю.

Помольцев Е. Г.

И.о. директора МБУ ДО «ДДТ»;

директор МКОУ «Каргаполовская СОШ»;

директор МКУ ДО центр «Патриот»;

эксперт 1 квалификационного уровня МКУ
«Управление образованием»;

Радаев В.Л.

Утенков В.Н.

Якушкин Е.Л.

военный комиссар военного комиссариата
Сузунского района (по согласованию);

главный врач ГБУЗ НСО «Сузунская ЦРБ» (по
согласованию);

начальник Отдела МВД России по Сузунскому
району (по согласованию)